АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2022 № 2632

  Проект
Об утверждении значения коэффициента,
 корректирующего кадастровую стоимость 1 кв. м под кладбищем,
на территории которого родственное, почетное, воинское захоронение

оформляется как семейное (родовое) захоронение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении                    и похоронном деле в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 17.03.2022 № 244/9 «Об утверждении Порядка оформления родственных, почетных, воинских захоронений, созданных с 1 августа 2004 года         по 30 июня 2020 года включительно, превышающих установленный органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области размер данных мест захоронений, как семейные (родовые) захоронения и Методики расчета платы за часть земельного участка, превышающего установленный органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области размер родственного, почетного, воинского захоронения», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить значение коэффициента, корректирующего кадастровую стоимость 1 кв.м под кладбищем, на территории которого родственное, почетное, воинское захоронение оформляется как семейное (родовое) захоронение - в размере 0,5.

2. Коэффициент применять для расчета платы за часть земельного участка родственных, почетных, воинских захоронений, созданных с 1 августа 2004 года по           30 июня 2020 года включительно, превышающего размер, установленный органами местного самоуправления Одинцовского района, Одинцовского муниципального района либо Одинцовского городского округа Московской области на дату предоставления.
3. Денежные средства за часть земельного участка, превышающего размер, установленный органами местного самоуправления муниципального образования, зачисляются в бюджет Одинцовского городского округа Московской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети Интернет.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа           Кондрацкого П.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                       А.Р. Иванов

PAGE